

До **Председателя** на Научното жури
определено с Заповед № Р-109-226/26.07.2024 г.
на Ректора на МУ - гр. Варна

СТ А Н О В И Щ Е

изготвено от проф. д-р Росен Господинов Коларов, дм – катедра по Обща и оперативна хирургия при Медицински университет - Факултет „Медицина” - гр. Варна.

Относно: провеждане на конкурс за заемане на АД „ДОЦЕНТ” в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина по специалност „Лицево-челюстна хирургия” към катедра по „Обща и оперативна хирургия” при ФМ – гр. Варна, обявен в ДВ бр. 45/28.05.2024 г.

Съгласно Заповед № Р-109-226/26.07.2024 г. на Ректора на МУ – гр. Варна съм определен за член на Научното жури със задача за изготвяне на становище.

В конкурса участва д-р Янко Георгиев Янков, дм - единствен кандидат. В момента е главен асистент към катедрата „Обща и оперативна хирургия” на ФМ, МУ-Варна.

Материалите по конкурса ми бяха предоставени в законоустановения срок, като комплекта документи е подреден съобразно правилника на МУ-Варна и е в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ.

I. Биографични данни

Д-р Янко Георгиев Янков, дм е роден на 17.04.1989 г., гр. Шумен.

През 2014 г. завършва Медицина във ФМ на МУ – Варна.

През 2016 г. придобива степен „Магистър” по специалност „Здравен мениджмънт”.

През 2020 г. придобива специалност „Лицево-челюстна хирургия”

От 2021 г. до 2022 г. е докторант на самостоятелна подготовка към Катедра „Обща и оперативна хирургия” при Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов” – гр. Варна.

През 2023 г. защитава дисертационен труд на тема: „Стойности на прокалцитонина и делта неутрофилния индекс в хирургията на възпалителните заболявания на главата и шията”.

От 2015 г. и досега е лекар в Клиниката по Лицево-челюстна хирургия към УМБАЛ „Св. Марина” ЕАД – гр. Варна.

От февруари 2019 г. до октомври 2019 г. е **хоноруван асистент**, специалност „Орална и лицево-челюстна хирургия”, към катедра „Обща и оперативна хирургия” и катедра „Орална хирургия” към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов” – гр. Варна.

От октомври 2019 г. до юли 2023 г. е **редовен асистент** по специалност „Лицево-челюстна хирургия“ към катедра „Обща и оперативна хирургия“ към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна

От юли 2023 г. и досега е **главен асистент** към катедра „Обща и оперативна хирургия“ към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна

Д-р Янков ръководи учебни занятия по Лицево-челюстна хирургия на студенти по дентална медицина от четвърти и пети курс българо и английскино обучение към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна.

Д-р Янков е предоставил документ за общ трудов стаж от 8 години 11 месеца и 26 дни, от които 4 години 7 месеца и 9 дни като редовен и главен асистент и 380 учебни часа като хоноруван асистент.

Последната атестационна оценка на д-р Янков е „много добра“.

Д-р Янков членува в Български лекарски съюз (БЛС).

Владее английски език на много добро ниво.

II. Научно - изследователска дейност.

Д-р Янко Янков, дм участва в конкурс с 25 научни труда.

От тях **16** броя участват като доказателствен материал в справката за изпълнение на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“, съгл. ЗРАСРБ от 2018 г. Представа и 1 публикация, извън доказателствения материал за изпълнение на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“.

- Дисертационен труд – 1 брой;
- Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“ – 1 брой;
- Пълнотекстови статии – 19 броя (свързани с дисертационния труд – 2 броя; за доцент – 17 броя), от които:
- В научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 11 броя;
- В нереферирани списания с научно рецензиране – 8 броя;
- Участия в конгреси и конференции – 4.

Публикации	Всичко
Общ брой научни трудове	25
Научни статии	19
Монографии	1
Дисертационен труд	1
Участия в конгреси и конференции	4

Представените научни трудове и резултатите от изследователската работа са обособени тематично в следните шест научни направления и са представени в таблица както следва:

№	Научни направления	Номера на публикациите от академичната справка
1.	Прокалцитонин и делта неутрофилен индекс при заболяванията на главата и шията	A1.1., B4.6., B4.7., Г6.1., Г8.1. (дисертационен труд), Г8.2. (дисертационен труд)
2.	Възпалителни заболявания на главата и шията	B4.1., B4.4., B4.5., Г8.1., Г8.3., Г8.5.
3.	Бенигнени заболявания в лицево-челюстната област	B4.2., B4.3.
4.	Малигнени заболявания в лицево-челюстната област	B4.8., B4.10., Г8.4., извън минималните наукометрични изисквания – 1 брой
5.	Дентална имплантология	B4.9.
6.	Редки синдроми в лицево-челюстната област	B7.1., Г8.2.

Монографичен труд:

Д-р Янко Георгиев Янков, д.м представя равностойни на хабилитационен труд публикации за участие в конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“, както следва:

1. **Yankov YG, Stoev LL.** Demographic distribution, etiological bacterial spectrum and antibacterial treatment of patients with odontogenic abscesses and phlegmons of the head and neck. *J of IMAB.* 2023, 29(4): 5276-81. 10.5272/jimab.2023294.5276
2. **Yankov YG, Nenova-Nogalcheva AK, Dimanov SN, Stoev LL, Konstantinova DA.** Clinically unusual pigmented lesion of the buccal mucosa: a case report. *Cureus.* 2023, 15(9): e45050. 10.7759/cureus.45050
3. **Dimanov SN, Yankov YG, Stoev LL.** Ameloblastoma of the jaw bones: clinical study and case report. *J of IMAB.* 2023, 29(3): 5052-56. 10.5272/jimab.2023293.5052
4. **Yankov YG, Stoev LL.** Demographic distribution and etiological bacterial spectrum of patients with non-odontogenic abscesses and phlegmons of the head and neck. *Actamicrobio.* 2023, 39(4): 475-8. 10.59393/amb23390416
5. **Yankov YG.** The etiological bacterial spectrum of neck abscesses of lymph node origin – Gram-positive and Gram-negative bacteria. *Cureus.* 2023, 15(10): e46940. 10.7759/cureus.46940
6. **Yankov YG.** Delta neutrophil index as a new marker of purulent inflammation in men with non-odontogenic abscesses of the neck. *Cureus.* 2023, 15(10): e47165. 10.7759/cureus.47165
7. **Yankov YG, Bocheva YD.** Comparative characterization of procalcitonin (sensitivity, specificity, predictability, and cut-off reference values) as a marker of inflammation in odontogenic abscesses of the head and neck in the female population. *Cureus.* 2023, 15(11): e48207. 10.7759/cureus.48207

8. **Yankov YG, Stoev LL, Stanislavova K, Dimanov SN.** An unusual case of metachronous tumors of prostate and parotid gland: a diagnostic dilemma. Cureus. 2023, 15(11): e48477. 10.7759/cureus.48477
9. **Yankov YG.** Socket preservation and guided bone regeneration: prerequisites for successful implant dentistry. Cureus. 2023, 15(11): e48785. 10.7759/cureus.48785
10. **Yankov YG, Stoev LL, Dimanov SN, Stoeva MG, Stanislavova K.** A rare case of papillary thyroid carcinoma in the thyroglossal duct cyst of a 14-year-old female patient with left thyroid hemiagenesis. Cureus. 2023, 15(11): e49712. 10.7759/cureus.49712

Научни публикации в списания:

Научните продукции на д-р Янков включват 19 научни труда – публикации в престижни научни списания, от които:

11 публикации са в списания реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;

8 публикации в нереферирани списания с научно рецензиране.

Според мястото в авторския колектив при научните статии на д-р Янков, разпределението е както следва:

	Самостоятелен автор	1-ви автор	2-ри автор
Научни трудове - доказателства за изпълнение на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“			
Дисертационен труд	1		
Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“:	1		
Пълнотекстови публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация	4	6	1
Пълнотекстови публикации в нереферирани издания с научно рецензиране	2	5	1
Пълнотекстови публикации, представени извън доказателствата за покриване на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“			
Публикации, свързани с дисертационния труд, в нереферирани издания с научно рецензиране	1		

Задължителната справка за импакт фактора на публикациите показва следното разпределение:

От научните трудове на д-р Янков 11 са публикувани в списания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.

Според изготвената справка за цитиранията на научните трудове на д-р Янков е видно, че те са цитирани общо 10 пъти, а от справката за инпакт фактор е видна, че е с общ сбор 9.

От всичко представено до тук следва, че д-р Янко Георгиев Янков покрива задължителните наукометрични критерии, заложиени в Правилника на МУ – гр. Варна.

III. Приносите от научната продукция на д-р Янков са в следните направления:

1. Прокалцитонин и делта неутрофилен индекс при заболяванията на главата и шията
2. Възпалителни заболявания на главата и шията
3. Бенигнени заболявания в лицево-челюстната област
4. Малигнени заболявания в лицево-челюстната област
5. Дентална имплантология
6. Редки синдроми в лицево-челюстната област

IV. Учебна натовареност и преподавателска дейност

Учебната натовареност на д-р Янков е свързана с провеждането на практически упражнения по Лицево-челюстна хирургия на студенти от 4 и 5 курс, както и представяне на единични лекции пред студенти по същата специалност. Според представената справка учебната натовареност е достатъчна за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

V. Заключение

Предоставените ми материали, за участие в конкурса за заемане на АД „Доцент“ по специалност „Лицево-челюстна хирургия“ към катедра по „Обща и оперативна хирургия“ при МУ – гр. Варна са в съответствие с Регламента и Правилника на Университета. Документите са изготвени без пропуски.

Д-р Янко Георгиев Янков, дм, отговаря на задължителните изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ съгласно Правилника на МУ – гр. Варна. Кандидатът е представил монографичен труд, резюмета на български и английски език на публикациите в цялото си развитие, справка за приносите, самооценка по задължителните количествени наукометрични критерии от Правилника на МУ-гр. Варна.

Въз основа на всичко, изложено да тук, убедено давам своята **положителна оценка** и препоръчам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват положително за присъждане на АД „Доцент“ в област на висшето образование: 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, специалност „Лицево-челюстна хирургия“ към катедрата „Обща и оперативна хирургия“ на д-р **Янко Георгиев Янков, дм.**

15.09.2024 г.
гр. София

Изготвил становището:
/проф. д-р Росен Господинов Коларов,

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679